

یادداشت روز...

دیدنی که چگونه گور بهرام گرفت...

مصطفی داننده



طبری نامی آشنا در فوه قضایه بود. مردی که او را دست راست رییس پیشین دستگاه قضا یعنی آملی لاریجانی می‌دانستند. برای خودش جاه وجلالی داشت اما حالا با لباس راه راه زندانی، روبروی میز عدالت نشسته است تا پاسخ، رشوهایی که گرفته است را بدهد. بیژن قاسم زاده را بسیاری به خاطر حکم توقیف تلگرام و تلو می‌شناسند. باذی‌پرسی که خبرنگارها و اهالی رسانه هم از او خاطرات تلخ فراوانی دارند و کافی است سری به توئیتر و شبکه‌های اجتماعی آنها بزنید تا حکایت‌هایی از رفتار قاسم‌زاده بخوانید. قاسم‌زاده حالا بعد از فیلتر کردن تلگرام در دادگاه با ماسک بدون فیلتر نشسته بود و منتظر عدالتی که فرات است دربار‌اش اجرا شود.

بعد از دیدن تصاویر این دو در دادگاه ناگه یک اول رباعی مشهور خیام نیشابوری به یاد می‌آید که «بهرام که گور می‌گرفتی همه عمر/ دیدی که چگونه گور بهرام گرفت»

عاقبت طبری، قاسم‌زاده و قیل از اینها سعید مرتضوی و امثال این افراد در ایران و دیگر نقاط جهان، آینه‌ای است برای هر که اختیار و قدرتی دارد تا آن را ابدی و انحصاری و دور از نظارت بپندارد.

باید بدانیم این اسب همیشه به ناخت می‌رود و گاهی سوار خود را چنان به زمین می‌کوبد که دیگر نمی‌تواند قد راست کند. تمام کسانی که از زین قدرت به زمین خورده‌اند هیچ گاه فکر نمی‌کردند روزی از پشت میله‌های زندان سر درآوردند یا حتی مجازات‌های سنگین تر در انتظار آنان باشد.

آیه ۲ سوره حشر قرآن که در فرهنگ ما ضرب‌المثل شده همین معنار را به زیباترین شکل بیان می‌کند: «فَأَدْبِرْ وَا يَأْوِلُوا الْأَبْطَرَاءِ بِسِ عِبْرَتِ بَكْرِيدِي اِي صاحبان چشم.» و خاقانی شروانی می‌شرايد: «هان ای دل عبرت بین، از دیده عبرت کن هان،» یا از دیده نظر کن هان... تاریخ اما تنها نه برای خواندن که در همین زندان‌های اسب و اهالی دستگاه قضا که در برابر میز عدالت نشسته‌اند، دم دست‌ترین تاریخ موجود.

ماشالله شمس الواعظین روزنامه نگار کهنه کار ایرانی خاطره جالبی از برخورد با سعید مرتضوی دارد. او می‌گوید: «من در دادگاه خود کم مرتضوی رئیس آن بود (اواخر آبان ۷۸) به خودش گفت: «روزو در همین جمهوری اسلامی فرما می‌رسد که به اتهام ارتکاب جنایات علیه بشریت به زندان خواهی رفت و مرتضوی بوزخندی به من زد و گفت: «چنین آرزویی را به گور خواهی برد»

همه ما باید بدانیم چراخ این دنیا همیشه به کام نمی‌چرخد. گاهی در عرش هستیم گاهی در فرش. امام علی ع نیز می‌گوید: دنیا دو روز است، روزی با ما و روزی بر ما. به قول شاعر: ای خواججه، دار دهر، مکالمات خانه است هر چند می‌کنی، به تو آن می‌کنند، زود پس جا دارد به گونه‌ای رفتار کنیم که اگر در عرش بودیم از ما به نیکی یاد کنند و به فرش افتادیم نیز از ما به نکویی نام برند.

چه کم‌هرا که جلوی مرتضوی، طبری و امثال اینها نهد. چه تملق گویی‌هایی که برای این افراد صورت گرفت و چه داستان‌هایی از اینها روایت نشد اما شاید وقت آن است که یک بار دیگر آیه ۱۱ سوره یوسف را به هم مرور کنیم: «لَقَدْ كَانَ قَيْصُومٌ خَيْرًا لَّأُولِي الْأَلْبَابِ / در سرگذشت آنان درس عبرتی برای صاحبان اندیشه بود.»

امیری معاون امور مجلس رییس جمهوری:

سیاست دولت تعامل حداکثری با مجلس است

سرویس سیاسی – معاون امور مجلس رییس جمهوری با تأکید بر این که سیاست دولت‌تعامل حداکثری با مجلس است، گفت: معاونان پارلمانی با قوت و با رویکرد همراهی و تعامل سازنده با نمایندگان برای حل مشکلات مردم حضور خواهند یافت. شکرالاحمد وزیر امور و مدیران کل پارلمانی وزارتخانه‌ها و دستگاه‌های اجرائی راه کارهای ارتقای تعامل دولت و مجلس را بررسی کردند.

«حسینعلی امیری» معاون امور مجلس رییس جمهوری در این جلسه به سالگرد ارتحال حضرت امام خمینی (ره) و قیام ۱۵

خرداد اشاره کرد و از خداوند متعال خواستار توفیق حرکت در راستای آرمان‌های حضرت امام (ره) و رهنمودهای رهبر معظم انقلاب شد.

وی اعضای این نشست را به عنوان بدنه کارشناسی– تخصصی دولت در حوزه پارلمانی نام برد و یادآور شد: تعداد تعیین و دقیق دولت تدبیر و امید موجب شد، روزهای همراه با تعامل و همکاری با مجلس دهم در راستای رفع مشکلات کشور را پشت سر بگذاریم که البته باید به نقش علی لاریجانی به عنوان رییس و اعضای هیات‌رییسه مجلس دهم شورای اسلامی در ایجاد فضای تعامل و همکاری دولت و مجلس اشاره کرد.

معاون امور مجلس رییس جمهوری با استناد به اصل ۶۵ و ۹۳ قانون اساسی تأکید کرد: برای جلوگیری شائبه از دخالت نمایندگان دستگاه‌های اجرائی در شکل‌گیری کمیسیون‌های مجلس شورای اسلامی، در نظر داریم حضور منظم و مستمر معاونین پارلمانی در مجلس شورای اسلامی را به زمان پس از تشکیل کمیسیون‌ها موکول کنیم البته حضور موردی مسئولین اجرائی همچنان انجام می‌گیرد.

امیری یادآور شد: پس از تصویب اعتبارنامه نمایندگان و تعیین وضعیت کمیسیون‌های تخصصی مجلس، با قوت و با رویکرد همراهی و تعامل با مجلس شورای اسلامی در مجلس حضور خواهیم یافت و هماگوتنه که رییس جمهوری در اولین جلسه دولت بعد از تشکیل مجلس یازدهم به این موضوع تأکید داشتند، با تعامل سازنده با نمایندگان گام‌های اساسی در راستای مشکلات کشور برخواهیم داشت.

وی گفت: رییس‌جمهور متواضعانه طلب همکاری از مجلس شورای اسلامی را داشت و گفت، دولت دست خود را به سوی مجلس یازدهم دراز می‌کند، ما از مجلس اخوت را می‌خواهیم همانطور که از رهبر معظم انقلاب ابویت را می‌خواهیم و مطمئنم که با همکاری یکدیگر در این سال سخت موجب امید بیشتر مردم و برای بس دشمنان نظام و ملت خواهیم شد و پیشرفت کشور را ادامه خواهیم داد.

امیری افزود: تجربه نشان داده‌است نتیجه عدم همراهی و تعامل، ضرر و خسران ملت و کشور را به دنبال دارد و همکاری و همراهی و درک مشترک آثار خیر و برکات زیادی برای مردم در پی خواهد داشت.

اقتصاد کیش سازمان آگهی‌ها ۴۴۴۲۰۲۸۴

سیاسی

فریدون عباسی نماینده مجلس :

احمدی‌نژاد تایید صلاحیت می‌شود و می‌آید

فریدون عباسی نماینده کازرون در مجلس یازدهم و از مدیران دوره احمدی نژاد معتقد است: نباید احمدی‌نژاد را به یک باره پایین پر تاب کنیم؛ شاید تایید صلاحیت شود.



سرویس سیاسی – فریدون عباسی نماینده کازرون در مجلس یازدهم و از مدیران دوره احمدی نژاد در باره موضوعات مختلف مصاحبه کرده است.

بخش‌هایی از مصاحبه را می‌خوانید:

آقای عباسی شما ان جمله نمایندگان محسوب می‌شوید که در دولت آقای احمدی‌نژاد سال‌ها فعالیت کردید و امروز با همراهی دیگران، وزرا و معاونان او در مجلس حضور دارید. آینده‌ سیاسی «احمدی‌نژادی‌ها» را چنان‌کنده مصطلح است- در مجلس حضور پیش‌بینی می‌کنید.

در مرحله اول باید عرض کنم که در مجلس کلدواژه «احمدی‌نژادی» به جمع و گروهای از نمایندگان مجلس کار درستی نیست. برخی از آقای احمدی‌نژاد موجودی با چهره نامناسب ساخته‌اند و بعد به دیگران هم می‌گویند احمدی‌نژادی تا مردم را بترسانند.

احمدی‌نژاد فردی فهیم و تحصیل‌کرده است و خدماتی داشته و البته اشتباهاتی، مثل شخص من که در روزهای مدیریتم، اشتباهاتی داشتم. «احمدی‌نژاد» یک ایدئولوژی نیست، و یک شخص است و گروهی نیز در دولتش با او همکاری داشتند. آیا با افرادی که با آقای خاتمی کار کردند، می‌گویند «خاتمی‌چی؟» طبیعا خیر! در مرحله دوم نیز باید بگویم که در تحلیل تصور بسیاری از افراد، تعداد مدیران دولت‌های نهم و دهم حاضر در مجلس زیاد نیست. حدود ۲۰ نفر از مقامات این دولت‌ها که سابقه حضور و فعالیت در سطح وزیر، معاون وزیر یا استاندار در دولت‌های نهم و دهم را داشتند در مجلس یازدهم حاضرند.

ممکن است فرماندارانی نیز باشند ولی سطح مدنظر ما برای استانداران به بالاست که تعدادشان همان ۱۸ تا ۲۰ نفر است که در قیاس با ۳۳۰ نماینده دیگر که در شورای‌اتلاف نیروهای انقلاب حاضر هستند، رقم قابل توجهی نیست. رای آقای قالیباف به عقیده من نشانگر طیف فکری مجلس یازدهم است، نباید معنا که حتی مستقلان و اصلاح‌طلبان مجلس هم ترجیح داده‌اند. در این دوره به آقای قالیباف رای دهند که نشانگر اتفاق نظر در مجلس و کشور است.

این بدین معناست که مدیران دولت‌های احمدی‌نژاد قصد ندارند فراکسیون‌جدگانه تشکیل دهند، به هر حال جلساتی را تحت عنوان جبهه خدمت برگزار کردید.

من در آن جلسات که شما می‌فرمایید، حاضر نبودم. جلساتی که بنده شرکت داشتم، بیشتر دوستانه و برای تبادل‌نظر و انتقال تجربه بوده و این‌طور نبوده که کار سیستماتیکی صورت بگیرد.

نتیجه و خروجی آن جلسات هم نشانگر همین مساله است؛ چراکه از جمع آنان فقط آقای نیکزاد بود که توانست وارد هیات‌رییسه شود. این روند در کمیسیون‌ها نیز به عقیده من، بابرجا خواهد بود و بعد است تغییر چندانسی ایجاد کند. به‌طور کلی اما باید گفت که مدیران دولت‌های نهم و دهم به نظرات فراکسیون‌اتلاف و اکثریت پایبند بوده‌اند و بعد است فراکسیون جداگانه‌ای تشکیل شود.

سوال دیگر به ریاست فراکسیون‌اتلاف نیروهای انقلاب برمی‌گردد. ظاهر آن جلسات برگزار شده آقای راکانسی در جایگاه رییس نشسته‌اند. این روند پابرجا خواهد بود؟

من نشسته‌ام که آقای زاکانی به عنوان رییس فراکسیون نیروهای اتلاف انتخاب شده باشد و با این سمت شناخته شود. رای‌گیری هم برای این مساله برگزار نشده است. در جلسات ممکن است آقای زاکانی در جایگاه رییس نشسته‌باشد ولی این اتفاق بر اساس یک توافق صورت گرفته است؛ یعنی گفته‌اند فردی که خود قصد ورود به هیات‌رییسه را ندارد، بهتر است جلسه را اداره کند و اِیسن اتفاق هم افتاده به هر حال آقای زاکانی فردی معقول است و کسی حرف خاصی روی او ندارد. جلسات هم بالاخره باید یک میسر داشته باشد!

مساله دیگر به حضور شما در کمیسیون‌ها برمی‌گردد. شما شخصاً به کدام کمیسیون تمایل دارید.

من پیش از انتخابات مجلس نیز گفته بودم که باتوجه به سال‌ها حضور در جنوب، تسلطم برای مسائل مرتبط با حوزه انرژی به ویژه نفت، اولویت اولم ورود به کمیسیون انرژی است اما اگر امکان این مهم فراهم نشود در جهاد سازندگی نیز حضور داشته‌ام. اما هاهای سال نیز به تولید ماشین‌آلات سنگین مشغول بودم، بنابراین می‌توانم در کمیسیون صنایع و معادن هم حاضر باشم. **احتمالا هم برای ریاست این کمیسیون‌ها اقدام خواهید کرد.** مساله ریاست دست ما نیست؛ چراکه بنده از کاتال فراکسیون نیروهای انقلاب اقدام نمی‌کنم و به‌طور مستقل وارد عمل خواهم شد؛ همچون انتخابات ریاست مجلس، بنابراین برای من اصل نظر نمایندگان است نه نیروهای بیرون از پارلمان.

افراد بسیاری با من تماس گرفتند و گفتند که ما

چهارشنبه ۲۱ خرداد ۱۳۹۹، ۱۸ شوال ۱۴۴۱، ۲۰۲۰، شماره ۳۵۰۷، صفحه ۳

بهمن شریف‌زاده:

اگر بنا بر ردصلاحیت احمدی‌نژاد باشد، او نامزد ۱۴۰۰ نمی‌شود



سرویس سیاسی – فعال سیاسی نزدیک به محمود احمدی‌نژاد با بیان اینکه مردم باید بر سرنوشت خویش، انتخاب و عزل همه مسئولان، قوانین موضوعه کشور و قانون اساسی حاکم باشند، تأکید کرد: اینها اموری است که تفکر بهار خواهان آنهاست و اعتقاد دارد این مطالبات هنوز در کشور محقق نشده‌است. محمود احمدی‌نژاد یک اصل را خوب بلد است و آن هم اصل غافلگیری است. او سال ۸۸ قیایش را با بیانی غیرمتعارف آچمز کرد. در سال ۹۲ همراه سفیدپار رحیم مشایی به سنا د انتخابات کشور رفت و دست او را بالا برد اما حمایت علنی رئیس‌جمهور وقت نتوانست کارت ورود مشایی به صحنه انتخابات ریاست جمهوری را تضمین کند.

محمود احمدی نژاد سال ۹۶ دست در دست بقایمی وارد سنا د انتخابات کشور شد اما هم خودش و هم بقایم ردصلاحیت شدند، با وجود این تجربه این روزها خبرها حکایت از آن دارد که رئیس دولت نهم و دهم عزم جدی دارد که نامزد انتخابات ریاست جمهوری ۱۴۰۰ شود.

بهمن شریف زاده درباره نامزدی محمود احمدی نژاد با حمایت او از یکی از نزدیکانش برای ورود به انتخابات ریاست جمهوری ۱۴۰۰ گفت: می‌تواند حالت سوم باشد یعنی اصلا وارد نشود. اگر بنا بر ردصلاحیت باشد، اصلا ورودی صورت نخواهد گرفت. وی افزود: اصلا نگاه‌بهار، نگاه حاکمیتی نیست لذا با حاکمیتی شدن همه مسائل ساز گاری ندارد. ما نظام جمهوری اسلامی را به عنوان یک نظام دموکراتیک و مردمسالار خواهیم.

فعال سیاسی نزدیک به محمود احمدی نژاد با بیان اینکه مردم باید بر سرنوشت خویش، انتخاب و عزل همه مسئولان، قوانین موضوعه کشور و قانون اساسی حاکم باشند، تأکید کرد: اینها اموری است که تفکر بهار خواهان آنهاست.

مشاور علی لاریجانی:

لاریجانی باید چندماهی ریکواری شود و بعد تصمیم می‌گیرد



سرویس سیاسی – منصور حقیقت‌پور فعال سیاسی اصولگرا گفت: شکل و شمایل انتخابات مجلس و ریاست جمهوری با هم فرق می‌کند و اصولگرایان در ادوار گذشته نیز توانستند روی یک‌نامزد به اجماع برسند. حتی وقتی بزگانه مثل مرحوم آیت‌الله مهدوی‌کنی هم در سال ۹۲ چنین موضوعی را دنبال کردند تلاش‌های ایشان به نتیجه نرسید. در مجموع معتقد کسانی باید وارد شوند که در زمان حضور او در این پوزیشن داشته باشند. انصافا ریاست جمهوری جایی برای آزمون و خطا نیست.

کدام شخصیت‌های اصولگرا چنین و بژیکی را دارند؟
جامعه ما پر استعداد است، در همین انتخابات هیأت‌رییسه مجلس وزن مدیریتی آقای قالیباف باوزن دیگر نامزدها یکی‌نمود. فاصله بین آقای قالیباف و آنها بسیار زیاد بود. کسی باید رئیس جمهور شود که دنیا روی او حساب کند.

آیا آقای قالیباف برای ریاست جمهوری نامزد می‌شود؟
ایشان دنا در پیرو به مجلس وارد می‌کنند تا کارها خوب جلو برود. این تغییرات نشان می‌دهد که برنامه او در مجلس برای یک سال نیست. اگر قرار بود آقای قالیباف برای ریاست جمهوری بیاید. بیشتر به همین نیروهای موجود مجلس تکیه می‌کرد. کسانی که جدید می‌آیند برای انجام یک سال کار نیستند. به نظر می‌رسد برنامه آقای قالیباف این باشد مسئولیت حضور در مجلس را برای چهار سال ادامه دهد، و تکمیل کند.

آقای لاریجانی چه طور؟
آقای لاریجانی ظرفیت بزرگی برای مفهوم حضور می‌شود و ظرفیت کاندیداتوری برای ریاست جمهوری را دارد. از آنجا که چند ماهی لازم است آقای لاریجانی ریکواری سیاسی شود الان قضاوت در این باره زود است باید اجازه داد چندماهی بگذرد بعد. ببینیم تصمیم آقای لاریجانی چیست. در مجموع آقای لاریجانی راهکار حل مسائل و مشکلات کشور را می‌داند و بر باقت مدیریت کشور اشراف دارد بنابراین اگر خودش اراده کند می‌تواند کاندیدای انتخابات ریاست جمهوری باشد.

آقای سعید جلیلی دوباره شانس خودش را امک می‌زند؟
خیر. یک بار شانس خودش را سال ۹۲ ختودا کرد و نگرفت به نظر من جای دیگری به نظام کند.

آقای ضرغامی می‌آید؟

خیر. درباره ایشان هم موضوع ظرفیت کاندیداتوری و هم مقبولیت اجتماعی مهم است. **پس این‌طور که شما می‌گویید اصولگرا اما چهره های جدید و تجربه‌نشده در انتخابات ریاست جمهوری وارد میدان می‌شوند؟**

معتقدم آقای احمدی نژاد بدون توجه به نظر شورای نگهبان حتما می‌آید. شخصیت‌های اصولگرای دیگری حتما به صحنه خواهند آمد. باید چند ماهی بگذرد تا هم آنها چنانگی یکی مطرح شود.

رئیس سازمان بازرسی کل کشور:

رای پرونده شبنم نعمت زاده اجرا شد

سرویس سیاسی – رئیس سازمان بازرسی کل کشور از تخریب ساخت و ساز غیرقانونی دختر وزیر سابق در لواسان خبر داد.

حجت‌الاسلام درویشیان در جلسه مسئولان قضایی در خصوص رأی قطعی صادره از کمیسیون ۱۰۰۰ شهرداری برای تخریب سازه‌های غیر مجاز در منطقه لواسانات هم اعلام کرد که با پیگیری بازرسی استان، رای مردمی به پرونده شبنم نعمت‌زاده، در ۱۵ خرداد ۹۹ اجرائی شده و اجرائی رأی در خصوص یکی دیگر از متستیان به مسئولان هم در حال پیگیری است.

درویشیان در خصوص پرونده‌ها هم از صلور مجوز استخدام برای بیش از ۴ هزار نفر به عنوان سهمیه سال ۹۸ و بیش از ۲ هزار نفر هم برای سهمیه سال ۹۹ به‌منظور جریان‌کسری کادر پرستاری در کشور خبر داد که قرار است پس از تأمین اعتبار لازم از سوی سازمان برنامه و بودجه به کارگیری شوند.

توزیع هم‌زمان با کیش، در بندرعباس و دیگر شهرهای هرمزگان